
talnq

1

sMLoUVA o PoSKYTHurí ruRoRČttíHo pŘíspĚvxu

Nadace 02
tČo:zozooooo
se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266t2, psČ uo zz
zapsaná v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 450
bankovníspojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Praha 1,

č. účtu: 4091215004127 00
zastoupená panem Hanym Farghalim, předsedou správní rady
(dále jen ,,Nadace")
na straně jedné

a

Základni škola, Praha 13, Klausova2450
tČo: oz 365 744
se sÍdlem: Klausova 245012-,/55 oo
UsneseníZastupitelstva MC Praha '13' č. 330 ze dne 1.6.2005
bankovníspojení: č.účtu:2000880369/0800
zastoupená panem/paní Mgr. Petrem Neuvirtem
(dále jen ,,Příjemce")
na straně druhé

uzavírď1i níŽe uvedeného dne tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku
(dále jen ,,Smlouva"):

PREDMET SMLOUVY

1'1. Nadace prostřednictvím grantového programu 02 Chytrá Škola podporuje osvětu a
vzdělávací aktivity voblasti bezpečí na internetu, digitální gramotnosti a zavádění
technologií do výuky v České republice. Nadace má proto zájem podpořit aktivity PřÍjemce
v rámci projektu popsaného v Přihlášce Příjemce, která je Přílohou Ó. 1 k této Smlouvě
(dále jako 

',Projekt"), spoČívající ve zvýŠení mediální gramotnosti pedagogů, dětí'
mladistvých a jejich rodičů' v prevenci negativních důsledků uŽÍvání internetu a v osvětě
zaměřené na fenomény s tím související (dále jen ,,účel").

1'2. Pro naplnění účelu uvedeného vpředchozím odstavci Nadace poskytne za podmínek
stanovených touto Smlouvou Příjemci nadační příspěvek ve výŠi aŽ 72 000- Kč (slovy:
sedmdesát dva tisíc korun českých; dále jen ,,nadaění příspěvek"). Konečná (skutečná)
výše nadačního příspěvku poskytnutého dle této Smlouvy bude stanovena na základě
finančního vypořádání dle čl. 4 Smlouvy a bude Příjemci písemně oznámena Nadací.
Konečná výše nadačního příspěvku nemůŽe nikdy překročit částku uvedenou v první větě
tohoto čl. 1.1 Smlouvy.

1'3' Příjemce prohlaŠuje, Že nadační příspěvek uvedený včl. 1.1 výše od Nadace přijímá' a
zavazuje se, Že jej bude pouŽívat pouze vsouladu s ÚČelem uvedeným včl' 1.1 této
Smlouvy a dle podmínek stanovených v této Smlouvě a jejích přílohách.

2. PosKYTNUTi NADAGNiHo pŘíspĚvru

2.1. Nadace poskytne Příjemci nadačnÍ příspěvek bezhotovostním převodem na účet Příjemce
uvedený v záhlavítéto Smlouvy, a to následujícím způsobem:

(i) částku ve výŠi 36 000'- Kč (slovy: třicet šest tisíc korun českých) jako zálohovou
platbu Nadace poskytne Příjemci do 30 kalendářních dníod účinnosti této Smlouvy;

(ii) částku ve výŠi 28 800'_ Kě (slovy: dvacet osm tisíc osm set korun českých)' jako
zálohovou platbu Nadace poskytne Příjemci do 30 kalendářních dní od schválení
průběŽné zprávy dle čl. 4.1 této Smlouvy;



3

(iii) Částku ve výŠi aŽ 7 200,- Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě korun českých), jako
závěrečnou platbu; tato závěrečná platba bude poskytnuta do 30 kalendářních dní od
schválenízávěrečné zprávy dle čl. 4 Smlouvy. Skutečná výŠe závěrečné platby (resp.
celého nadačního příspěvku) přitom bude stanovena na základě finančního
vypořádání Projektu dle čl. 4 Smlouvy.

VYUŽtTi NADAěNíHo PŘíSPĚVKU
3.'1. Příjemce se zavazuje vyuŽít nadační příspěvek kúčelu specifikovanému včl. 1.1 této

Smlouvy, tj' k pokrytí nákladů Příjemce vynaloŽených v souvislosti s Projektem, vzniklých a
uhrazených v době od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020.

3.2. Nadační příspěvek můŽe Příjemce vyuŽÍt při naplňování Účelu specifikovaného včl. 1.1
této Smlouvy na úhradu následujících oprávněných nákladů Příjemce:

(a) na tvorbu nových předmětů/kurzů zaměřených na podporu e-bezpečí a digitální
gramotnosti nebo na inovaci předmětů/kuzů stávajících,

(b) na realizaci projektů vyuŽívajících lT nástroje, tj. realizací dlouhodobých či krátkodobých
projektů a projektových dnů a aktivit vyuŽívajících projektovou metodu'

(c) na tvorbu publikací, aplikací, videí nebo jiných nástrojů dalšího vzdělávání,
(d) odměny pedagogů, kteří se naplňováním účelu aktivně zabývajl,
(e) na nákup technologického zařízení nezbytného k zajiŠťování aktivit dle tohoto čl. 3.2

Smlouvy; na tento typ nákladů můŽe vŠak být nadační přÍspěvek PřÍjemcem čerpán pouze
do výše 20o/o z celkové výše poskytnutého nadačního příspěvku,

(f) dalŠích nákladů vynaloŽených na realizaci účelu,
a to v souladu s podrobnějŠím plánem aktivit, ktený je součástí PřihláŠky Příjemce tvořící
PřÍlohu č' 1 této Smlouvy (dále jen ,,pIán aktivit").

3.3. Náklady Příjemce, k jejichŽ pokrytí je vyuŽit poskytnutý nadačnÍ příspěvek, jsou oprávněné,
pokud splňujívŠechny níŽe uvedené podmínky:

(i) musíbýt nezbytné pro realizaci účelu dle čl. 1.1 Smlouvy;

(ii) musí být vynakládány hospodárně a efektivně,

(iii) musí vzniknout a být uhrazeny v období specifikovaném v čl' 3.1 Smlouvy;

(iv) musí být doloŽeny kopiemi či originály přísluŠných (účetních) dokladů vystavených na
Příjemce;

3.4. Naopak oprávněnými náklady nejsou zejména:

(i) předané finance dalšímu subjektu na základě darovací smlouvy;

(ii) pokuty nebo Úhrady za způsobenou škodu;

(iii) náklady, které Příjemce není schopen doloŽit příslušnýmidoklady;

(iv) náklady, které nebyly uhrazeny.

4. HoDNoTicízpRÁw, FINANČNíVYPoŘÁDÁNí PRoJEKTU
4.1. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1 . 2020 předloŽit Nadaci průběŽnou hodnotící zprávu

(dále jen ,,průběžná zpráva"); vzor průběŽné zprávy je Nadací uveřejněn na:
www.o2chytraskola.czlgrantovy-program' V průběŽné zprávě bude uveden popis
konkrétního čerpání příspěvku a aktivit, které byly zrealizovány aŽ do data uvedeného
v první větě tohoto čl. 4"l Smlouvy.

4.2. Příjemce je povinen nejpozději do 31' 7. 2020 předloŽit závěrečnou hodnotící zprávu (dále
jen ,,závěreěná zpráva"); vzol závěrečné zprávy je Nadací uveřejněn na:
www.o2chytraskola'cz/grantovy-program. Součástí závěrečné zprávy musí být též
fotodokumentace z realizace aktivit v rámci Projektu, na jejichŽ zajiŠtění Příjemce vyuŽil
poskytnutý nadační příspěvek. Pří|ohou průběŽné zprávy musí být téŽ vyÚčtování pouŽitÍ
poskytnutého nadačního přÍspěvku. Vyúčtování musí být dodáno v účetnÍ sestavě
Výsledovka analyticky dokladově, kde bude uveden přehled analytických účtů' konkrétní



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10

4.11

4.12

doklady, Čísla dokladů a kolik je na daném dokladu z nadačnÍho příspěvku čerpáno;
součástí vyÚčtovánÍ musí být téŽ kopie přísluŠných (účetních) dokladů.

Finanční vypořádání nadačního přÍspěvku probíhá na základě schválení závěrečné zprávy
Nadací.

Pokud Příjemce nepředloŽÍ Nadaci závěrečnou zprávu včetně vŠech poŽadovaných
dokumentů ve stanoveném termínu dle čl. 4.2 této Smlouvy' můŽe Nadace jednostranně
odstoupit od Smlouvy.

Nadace posoudí a přÍpadně schválí závěrečnou zprávu ve lhůtě 30 kalendářnÍch dnů po
jejím obdrŽení. Nadace můŽe poŽadovat doplnění, upřesnění či vysvětlení informací a
podkladů obsaŽených v závěrečné zprávě; k tomu Nadace stanoví Příjemci dodatečnou
lhůtu. V takovém případě běŽí lhůta 30 dnů pro posouzení závěrečné zprávy aŽ od
okamŽiku' kdy Příjemce poskytne Nadaci poŽadované doplněnÍ, upřesněníči vysvětlení.

Pokud Nadace ve lhůtě uvedené v tomto odstavci neschválí závěrečnou zprávu, má se za
to' Že Projekt byl realizován v rozporu s touto Smlouvou.

VýŠe nadačnÍho příspěvku poskytovaného dle této Smlouvy bude odpovídat výŠi
skuteČných, náleŽitě doloŽených a oprávněných nákladů, které Příjemce uhradil v souladu
s touto Smlouvou na realizaci Projektu a uvedl je v závěrečné zprávě. Celková částka,
kterou Nadace poskytne Příjemcijako nadaČní příspěvek, nemůŽe překročit maximální výši
nadačního příspěvku uvedenou v čl. 1.2 Smlouvy.

Pokud je výše skutečných, náleŽitě doloŽených a oprávněných nákladů, které Příjemce
uhradil v souladu s touto Smlouvou na realizaci Projektu a uvedl je v závěrečné zprávě,
niŽŠí neŽ částka, kterou Nadace Příjemci jiŽ poskytla' tj. niŽŠí neŽ součet částek
poskytnutých Nadací dle čl. 2.1 bod (i) a (ii) této Smlouvy, je Příjemce povinen tento rozdíl
Nadacivrátit, a to nejdéle do 15 pracovnÍch dnů od doručení písemného oznámení Nadace
o výši nadačního příspěvku (určené na základě finančního vypořádání dle tohoto článku)'
Příjemci současně nevzniká nárok na poskytnutíčástky specifikované v čl' 2'1 bod (iii) této
Smlouvy.

VýŠe poskytovaného nadačního příspěvku přitom můŽe být Nadací dále proporcionálně
sníŽena dle objemu neoprávněných nákladů na realizaci Projektu zjiŠtěných ve vyÚčtování
Projektu a také vzhledem k přÍpadným porušením ustanovení Smlouvy ze strany Příjemce.

V případě zrušení Příjemce bez likvidace je právní nástupce Příjemce povinen
nevyčerpanou (tj' nepouŽitou) část nadačního příspěvku Nadaci vrátit, pokud mu Nadace
písemně nepotvrdí, Že je oprávněn si tuto část ponechat.

V případě zruŠení Příjemce s likvidací je Příjemce vŽdy povinen nevyčerpanou (tj.
nepouŽitou) část nadačního příspěvku Nadaci vrátit, a to bez zbytečného odkladu po
vstupu do likvidace.

Příjemce vrátí nevyčerpanou část nadačního příspěvku dle předchozích odstavců tohoto
článku na účet Nadace uvedený v záhlaví této smlouvy.

VeŠkeré náklady spojené s vrácením nadačního příspěvku čijeho části nese Příjemce'

5' PRÁVA A PoVlNNosTlSMLUVNíGH STRAN

5.'1. Příjemce se zavazuje dodrŽovat tuto Smlouvu, včetně všech jejích přÍloh, a obecně
závazné právn í předpisy.

5.2. Příjemce se zavazuje zejména:

(i) postupovat při realizaci Projektu a pouŽití poskytnutého nadačního příspěvku v souladu
s touto Smlouvou, včetně jejích přÍloh;

(ii) při realizaci Projektu vyuŽívat materiálů (např. metodických námětů na výuku)
poskytnutých za tímto Účelem NadacÍ a zveřejněných na webových stránkách Nadace:
www.o2chvtraskola.cz a/nebo uvedených v Příloze č. 3 k této Smlouvě - Pravidlech
publicity; způsob vyuŽití takto poskytnutých materiálů je popsán v PřihláŠce Příjemce,
která tvoří Přílohu č. 1 k této Smlouvě;



(iii) při realizaci Projektu spolupracovat pouze s vybraným a schváleným vzdělávacím
partnerem, který bude zajiŠt'ovat jednotlivé vzdělávací aktivity v rámci Projektu, včetně
případné lektorské činnosti, a to způsobem popsaným v PřihláŠce Příjemce, která tvoří
Přílohu č. 1 k této Smlouvě;

(iv) bezodkladně informovat Nadaci o všech závaŽných změnách, které se týkají realizace
Projektu, pouŽití nadaČního příspěvku nebo plněnítéto Smlouvy;

(v) provádět případné změny v Projektu pouze v souladu s postupy stanovenými v čl. 6
Smlouvy;

(vi) poskytovat Nadaci vŠechny poŽadované informace týkající se Projektu a pouŽitÍ
nadačního příspěvku a zpracovat přísluŠné zprávy o realizaci Projektu v souladu
s postupy stanovenými níŽe v tomto čl. 5 Smlouvy;

(vii)poskytovat Nadaci pouze pravdivé, přesné a nezkreslené informace;

(viii) pravidelně (nejméně 'lx za měsíc) předávat Nadaci informace o výsledcích a průběhu
projektu;

(ix) realizovat Projekt s náleŽitou péčÍ, efektivitou a transparentností v souladu s nejlepŠí
známou praxív přísluŠné oblasti a v souladu se Smlouvou;

(x) vrátit nadační příspěvek čijeho část v přÍpadech stanovených v této Smlouvě;

(xi) uchovat veŠkeré dokumenty související s realizací Projektu a pouŽitím nadačnÍho
příspěvku v souladu s obecně závaznými právními předpisy, minimálně však po dobu 5 let
od skončení období realizace Projektu;

(xii) bezodkladně předat Nadaci vzorky reklamních či informačních materiálů a dalŠích
předmětů, které byly v rámci Projektu vytvořeny;

(xiii) vyuŽít kaŽdou vhodnou příleŽitost ke zveřejnění skutečnosti, Že Projekt je podpořen
z prostředků Programu, a to dle Pravidel publicity stanovených v Příloze č. 3 Smlouvy.

5.3' Nadace je oprávněna poŽadovat od Příjemce jakékoli informace týkající se Projektu a
pouŽití nadačního příspěvku. Příjemce je povinen Nadaci tyto informace poskytnout
způsobem' v rozsahu, struktuře a termínu, které stanoví Nadace.

5.4. Příjemce je také povinen podávat informace o stavu realizace Projektu, a to v rozsahu a
intervalech stanovených Nadací, minimálně však v rozsahu a intervalech stanovených
v čl' 5.2 odst. této Smlouvy.

5.5. Nadace můŽe poŽadovat informace k Projektu jako celku bez ohledu na to, jaká část
Projektu je financována z nadačního příspěvku. Nadace můŽe poŽadovat jakékoli
dodatečné informace k prověření skutečností uvedených Příjemcem.

5.6. Nadace má právo kontrolovat, a to i prostřednictvím jí určených třetích osob, vyuŽití
nadačního příspěvku Příjemcem, zejména zda je nadainí příspěvek vyuŽíván v souladu s
touto Smlouvou, a realizaci Projektu (tj. zda probíhá v souladu s touto Smlouvou). Nadace
oznámí písemně (tj. včetně e-mailové zprávy) Příjemci datum a způsob kontroly a název či
jméno osoby, která ji bude provádět. Příjemce je povinen poskytnout a zpřístupnit Nadaci
nebo třetí osobě provádějící kontrolu veškeré relevantní dokumenty a informace a dále se
zavazuje poskytnout k provedení kontroly patřičnou součinnost.

Pro vyloučení pochybností si SmluvnÍ strany stanoví, Že tuto kontrolu můŽe Nadace
provádět i po schválení závěrečné zprávy dle čl. 4.5 této Smlouvy.

5'7. Příjemce se zavazuje průběŽně evidovat všechny náklady Projektu a pouŽití nadačního
příspěvku způsobem stanoveným Nadací, minimálně vŠak způsobem, kteý umoŽňuje
efektivní kontrolu dle čl. 5'6 Smlouvy. Na výzvu Nadace je Příjemce povinen doloŽit ke
vŠem nákladům Projektu originály přísluŠných (účetních) dokladů v termínech stanovených
Nadací. Tím není dotčeno ustanovení čl.4.2 této Smlouvy a povinnost Příjemce předloŽit
k závěrečné zprávé kopie přísluŠných dokladů.

5.8. Nadace má dále právo' a to i po provedení finančního vypořádání dle čl. 4 Smlouvy,
zjišťovat a ověřovat (a to i u třetích osob), zda informace poskytnuté Příjemcem pro účely
získání nadaČního příspěvku, uzavření této Smlouvy, určení výŠe nadačnÍho příspěvku
nebo finančního vypořádání dle čl. 4 Smlouvy jsou pravdivé, přesné a nezkreslené.



6

Příjemce je povinen při tomto zjiŠt'ování a ověřování poskytnout Nadaci veŠkerou
nezbytnou součinnost.

5.9. Příjemce souhlasí s tím, Že Nadace je oprávněna zveřejnit základní informace o PřÍjemci,
výši poskytnutého nadačního příspěvku a informace o Projektu a jeho výsledku. Nadace je
současně vŽdy oprávněna uvádět informaci o tom, Že Projekt byl podpořen Nadací.
Nadace je zejména oprávněna uvádět tyto informace na svých webových stránkách,
webových stránkách Programu a V propagačních a prezentačních materiálech Nadace.

ZMĚNY PRoJEKTU, PŘEDČAsttÉ uxončENi PRoJEKTu
6.1. Příjemce je povinen bezodkladně informovat Nadaci o zamýŠlených změnách Projektu,

pouŽití nadačnÍho příspěvku a také o změnách, které majívliv na plnění Smlouvy.

6.2. Změny Projektu a změny pouŽití nadačního příspěvku lze provést pouze se souhlasem
Nadace. Příjemce je povinen předloŽit Nadaci Žádost o takovou změnu nejpozději 15
kalendářních dnů před jejím provedenÍm. Uvedená lhůta nemusí být dodrŽena pouze,
pokud existují zvláŠtní okolnosti, které ospravedlňují nedodrŽení této lhůty. Existenci
takových důvodů musí Příjemce řádně zdŮvodnit v Žádosti o změnu. Existenci takových
zvláŠtních okolností potvrdí Nadace.

6.3. Nadace posoudí Žádost Příjemce o změnu dle tohoto čl. 6 Smlouvy a navrŽené změny
schválí nebo zamítne.

6'4. Příjemce je povinen oznámit Nadaci bez zbytečného prodlení změnu poskytnutých
kontaktních údajů.

6.5. Změny v Projektu navrŽené Příjemcem a schválené Nadacíjsou pro Příjemce závazné.

6.6. Pokud Příjemce nemůŽe z jakéhokoli důvodu realizaci Projektu dokončit' je povinen tuto
skutečnost bezodkladně písemně oznámit Nadaci s uvedením důvodů.

6'7 ' Příjemce je v takovém případě povinen vrátit Nadaci jiŽ poskytnutý nadační příspěvek,
resp' jeho poskytnutou část, a to ve lhůtě stanovené Nadací. Nadace však můŽe i
v takovém případě rozhodnout o poskytnutí (resp' ponechání) nadačního přÍspěvku či jeho
části dle této Smlouvy, a to po posouzení závaŽnosti důvodů, pro které Příjemce nemůŽe
realizaci Projektu dokončit' V takovém případě Nadace můŽe poskytnout Příjemci nadační
příspěvek nejvýŠe ve výši odpovídající skutečným, náleŽitě doloŽeným a oprávněným
nákladům, které Příjemce dosud uhradil v souladu s touto Smlouvou na realizaci Projektu.
Ustanovení čl. 4'6 věty druhé platí i pro tento případ.

6.8' VeŠkeré náklady spojené s vrácením nadačního příspěvku čijeho části nese Příjemce.

7. PoRUŠENí SMLoUVY, oDsToUPENi oD SMLoUVY

7.1' Pokud Příjemce pouŽije nebo pouŽívá nadační příspěvek V rozporu s podmínkami
sjednanými v této Smlouvě (včetně jejích příloh), je povinen nadační příspěvek Nadaci
vrátit jako bezdůvodné obohacení. Nadace v takovém případě písemně vyzve Příjemce
k vrácení nadačního příspěvku a stanoví mu lhůtu k vrácení nadačního příspěvku.

7.2. Nadace můŽe nejprve písemně vyzvat Příjemce ke zjednání nápravy a určit mu k tomu
lhůtu. Výzva ke zjednání nápravy vŠak není podmínkou pro výzvu k vrácení nadačnÍho
příspěvku.

7.3' Nadace má dále právo odstoupít od Smlouvy v těchto případech:

(i) Příjemce neplní jakoukoli povinnost dle této Smlouvy a nezjedná nápravu (tj. svou
povinnost nesplnÍ) ani do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Nadace ke
zjednání nápravy;

(ii) obdarovaný nesplní povinnost uvedenou v čl. B.2 věta první této smlouvy ve stanovené
lhůtě;

(iii) Příjemce v průběhu realizace Projektu uvede nepravdivé, neÚplné či zkreslené informace
či prohláŠení;



(iv) Příjemce provede změnu Projektu nebo změnu pouŽití nadačního příspěvku V rozporu
s čl. 6 této Smlouvy;

(v) Příjemce je ve smyslu insolvenčního zákona (č. 186/2006 Sb') v úpadku nebo mu Úpadek
hrozí;

(vi) na majetek Příjemce byl prohláŠen konkurs ve smyslu insolvenčního zákona;

(vii) proti Příjemci je vedeno řízení o výkonu rozhodnutí, exekuční řízení nebo insolvenční
řízení;

(viii) proti Příjemci či kterémukoli členovi projektového týmu bylo zahájeno trestní řízení pro
podezření z Úmyslného trestného činu;

(ix) Příjemce je pravomocně odsouzen za Úmyslný trestný čin;

(x) Příjemce včas a řádně nesplníjakoukoli z informačních povinností dle této Smlouvy nebo
včas a řádně nesplní svou povinnost předloŽit závěrečnou zprávu dle čl. 4 Smlouvy.

7.4' Pokud se kterákoli ze Smluvních stran domnívá, Že Smlouvu nelze dále efektivně nebo
řádně plnit, pak je o tom povinna informovat druhou SmluvnÍ stranu a tuto záleŽitost s ní
projednat. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy, pokud se Smluvní strany
neshodnou na řeŠení předmětné záleŽitosti anido '15 pracovnÍch dnů od informovánídruhé
Smluvnístrany dle tohoto odstavce tohoto článku Smlouvy'

7.5. odstoupení dle této Smlouvy musí být písemné a je účinné okamŽikem doručení druhé
Smluvní straně' V případě odstoupení je Příjemce povinen vrátit Nadaci jiŽ poskytnutý
nadační příspěvek, resp. jiŽ poskytnutou část nadačního příspěvku, a to nejdéle do 15
pracovních dní od doručení odstoupení.

7.6. Veškeré náklady spojené s vrácením nadačního příspěvku čijeho části nese Příjemce.

8. DALšíUSTANoVENí
8.1. Příjemce je příspěvkovou organizací ve smyslu zákona č,.25012000 Sb., o rozpočtových

pravidlech Územních rozpočtů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech"). Dle $ 27
odst. 7 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech je Příjemce povinen zajistit si předem
písemný souhlas svého zřizovatele při nabytí majetku, jinak se k právního jednání Příjemce
nepřihlíŽí. Příjemce podpisem této Smlouvy prohlašuje, Že zřizovatel Příjemce udělil
písemný souhlas s tím, aby Nadace poskytla Příjemci nadační příspěvek na základě této' Smlouvy' a to buď v konkrétním rozhodnutí (souhlasu) příslušného orgánu zřizovatele
nebo přímo ve zřizovaci listině Příjemce. Kopie písemného souhlasu tvoří přílohu č. 3 této
Smlouvy.

8.2. Příjemce je dle $ 2 odst. 1 písm. h zákona č. 34012015 sb.' o zvláŠtních podmínkách
úlinnosti někteých Smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv") osobou povinnou zveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv. Příjemce se
zavazuje splnit tuto povinnost nejpozději do dvou měsíců od okamŽiku uzavření této
Smlouvy. S ohledem na uvedené tato Smlouva nabyde účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Pokud Příjemce neprokáŽe Nadaci, Že tato Smlouva byla uveřejněna
prostřednictvím registru smluv, ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí' Že je
zruŠena od počátku'

B'3. Příjemce je povinen zaplatit Nadaci smluvní pokutu ve výŠi 0,05% z dluŽné částky za
každý započatý den prodlení Příjemce se splněním povinnosti vrátit Nadaci nadační
příspěvek čijeho část dle jakéhokoli ustanovení této Smlouvy'

8'4. Nadace nenese odpovědnost za případnou Škodu nebo jinou újmu způsobenou Příjemci
nebo na majetku Příjemce v souvislosti s realizací Projektu. Příjemce nemůŽe poŽadovat
náhrqdu takové případné škody či jiné újmy nebo navýŠení nadačního příspěvku
v souvislosti s takovou případnou škodou Čijinou újmou.

8.5. Příjemce bere na vědomí, Že má v souvislosti s realizací Projektu odpovědnost vůči třetím
osobám, včetně odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu, která by případně vznikla při
realizaci Projektu nebo v souvislosti s ní.



8.6. Nadace nenabývá v|astnické ani jiné právo k výsledku Projektu. Příjemce se zavazuje
umoŽnit Nadaci na jejÍ Žádost bezplatně uŽívat výsledky Projektu a k tomu jÍ případně
poskytnout příslušná oprávněn í.

9. ZAVERECNA USTANOVENI

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti
dnem splnění podmínky uvedené v čl. 8.2 této Smlouvy

9'2. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č,. B9l2o12 Sb., občanského zákoníku.

9.3. Tato Smlouva smí být měněna či doplňována pouze se souhlasem obou smluvních stran, a
to formou písemných číslovaných dodatků.

9.4. Nedílnou součástí této Smlouvy je: Příloha č. '1 - PřihláŠka Př'tjemce

Příloha č. 2 - Pravidla publicity

Příloha č. 3 - Souhlas zřizovatele PřÍjemce

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, přiiemŽ jeden obdrŽÍ Příjemce a jeden
obdrŽí Nadace.

9.6. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, na
důkaz čehoŽ níŽe připojují své podpisy.

Za Zš Klausova

ltl
Za Nadaci 02:

V Praze dne 2019 V PMZN dne 25, C 2019

ÁL
Anna Kačabová
Ředitelka Nadace 02
na základě pověření

Petr Neuvirt
ředitel

Základní školq Praba 13, Klausova 2450

Klausova 245012, Stodůlky, l5500 Pralra 5

lČ 673 65'I44
Tel.,fa,r: 235 513694 (9



Přiloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí nadačního přispěvku - Přihláška Příjemce



Příloha ě. 2 Smlouvy o poskytnutí nadačniho příspěvku - Pravidla publicity

1. Povinnosti Příjemce

Na základě podmÍnek Smlouvy je Příjemce odpovědný za publicitu Projektu, který je podpořen
z prostředků programu 02 Chytrá Škola Nadace 02.

Příjemce je povinen na veŠkeré související dokumentaci a na propagačních a reklamnÍch materiálech
(např' materiálech pro kurzy, broŽury, letáky, plakáty) jasně uvést, Že jsou financovány z prostředků
programu 02 Chytrá škola.

a) Propagaění materiáIy

Nadace 02 poštou zašle PřÍjemci nejpozději k 1. 9. 2019 balíček propagačních materiálů

5 ks vytištěných plakátů veI. A4. Příjemce je povinen z toho 2 plakáty trvale umístit na
nástěnky v prostorách školy, zejména takové nástěnky, ke kteným mají přístup i rodiče Žáků (u
druŽiny, vchodu atd.)
í ks samolepky na dveře školy provozované Příiemce. Samolepku ie Příjemcepovinen
umístit na vstupní dveře školy.
1 ks banner (rozměry 60 x 40 cm) pro úěely vzdělávacích akcí

V případě vlastního tisku / výroby plakátů pro podpořený Projekt je Příjemce povinen na plakáty
umístit logo programu 02 Chytrá Škola včetně textu uvedeného v bodě 2 této Přílohy Ó. 2.

V případě přípravy publikací, webových prezentací, ap|ikací či vzdělávacích materiálů financovaných
Příjemcem v rámci Projektu je Příjemce povinen uvést logo programu 02 Chytrá škola na jejich titulní
straně:

i) Titulní stranou publikace se pro Účely dodrŽování pravidel publicity dle této Přílohy č. 2
rozumí:
- desky publikace - přední i zadni strana (viditelné při zavření publikace),
- vnitřní strana přední části desek
- první vnitřnÍ strana publikace'

ii) Titulní stranou skládaného letáku se pro účely dodrŽování pravidel publicity dle této Přílohy
č. 2 rozumí: přední Či zadní strana sloŽeného letáku (logo je tak viditelné, pokud je leták
standardně sloŽen).

iii) V případě informací, které jsou Příjemcem zpřístupněny elektronicky (např. například
materiály v pdf ke staŽení na webových stránkách, webové stránky týkající se programu 02
Chytrá Škola) nebo jako audiovizuální materiál, platí stejné zásady, jako byly uvedeny výŠe
v této Příloze č' 3. Logo musí být viditelně umístěno na hlavní straně, případně na začátku či
konci audiovizuáln Ího materiálu'

iv) Titulní stranou webové prezentace Se pro Účely dodrŽování pravidel publicity dle této Přílohy
č,. 2 rozumí home page/landing page webové stránky.

b) Webové stránky Přijemce
Příjemce je povinen trvale umístit logo 02 Chytrá Škola s odkazem na www.o2chytraskola.cz
na svoje webové stránky

c) Newsletter pro rodiěe
RozesÍlá-li Příjemce rodičům Žáků elektronický zpravodaj, je Příjemce povinen v něm zmínit
informaci o podpoře z programu 02 Chytrá škola a umístit zde logo programu 02 Chytrá škola
s odkazem na portál www.o2chvtraskola.cz.

2. Formulace textu



Všechny tiŠtěné či online materiály realizované za podpory programu 02 Chytrá škola, musí
obsahovat následující zněníjedné z níŽe uvedených formulací:

,,Podpořeno z programu 02 Chytrá škola.''
,,Díky programu 02 Chytrá škola."

3. Loga

Příjemce je povinen pouŽívat pouze verzi loga programu 02 Chytrá Škola, která je ke staŽenÍ na
strá n kách https ://www. o2chytraskola. czlo_nas.

4. Akce

Pokud Příjemce organizuje v rámci grantové podpory vzdělávací akci pro učitele, rodiče nebo Žáky, je
povinen na viditelném místě v prostorách, kde se akce koná, umístit 1 ks banneru poskytnutého za
tímto účelem Nadacídle bodu 1 písm. a) této Přílohy č. 2.



Příloha ě. 3 Smlouvy o poskytnutí nadaěního příspěvku - Souhlas zřizovatele Přijemce





KLAU
s@vA

Základní škola, Praha 13, KIausova 2450
Klausova z45o/2, Stodůlky, ].55 oo Praha 5

I ZSS 513 694, web: www.klausovazs.cz, e-mait: skola@klausovazs.czj jll(Í*Ao|'j| !}Éi- n

Č'1.; zŠryzo 7gltz6

Mč Praha 13

Mgr. Jan šafír
vedoucí odboru školství
Slunečnínáměstí 13/2580, Praha 5, 155 oo

Souhlas zřizovatele o poskytnutí nadačního příspěvku - 02 Chytrá škola,

VáŽený pane vedoucí,

žádáme vás o souhlas s poskytnutím nadačního příspěvku na preventivní programy -
Projektový den, Bloky primární prevence, Beseda pro rodiče, Peer to peer program, detail viz
přiložená přihláška' Nadační příspěvek od Nadace 02 činí 72 ooo,- Kč a týká se školního roku
2oI9/2o2o. Smlouva musí být uzavřena do 30' června 2019'

Děkuji moc za vstřícné a rychlé jednání, s pozdravem

V Praze, 13. června 2019

Mgr. Petr Ne
' ředitelškoly

Základní škola, Prahr 13, Klausova 2450
Klausovl z4saiz, Stodůtky, l5500 Pr.'ha 5

LC 673 65 741
Tel.,fax: 2 35 51 36 94 CI

?;Jloha,: ?;ih {.'i-rho

3*hdn
HČcteké čá't Prahs í3urm rtlhtl Č{ril

rdbar lkolrtv{
l''lGt iámas$ 25tďls, Í5t o0 ňrh.58.t7.





Žádost o grant q !;lJ,:t

tČ

škola - základní informace

Název školy

5ídlo

Web

Kdo je Vaším zřizovatelem?

Kontaktní osoba

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Statutární osoba

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Musí smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku schválit
Váš zřizovatel?

ZákIadní ško!a, Praha 13, Klausova 2450

Klausova, 245012

67365744

www.klausovazs.czl

obec s rozšířenou působností

Lucie Heřmanská

skola@klausovazs.cz

+420724589660

Mgr. Petr Neuvirt

reditel@klausovazs.cz

+420604789072

Ano (v tomto případě upozorňujeme, že souhlas
zřizovatele je nedíInou součástí smlouvy a její
kopii dokládáte při podpisu)



Stručné představení školy

Řekněte nám o Vašíškole víc. Kolik máte žáků? (Rozlište
prosím 1. a 2. stupeň') Kolik u Vás působí učitelů? Nabízíte
nějaké speciální zaměření?

Jak v současnosti pracujete s modernÍmi technologiemi?
Používáte ve výuce počítače / tablety? Jak? Mohou žáci
používat mobilnítelefony? .je ve Vaší škole k dispozici WiFi
připojení?

Absolvovali Vaši žáci či učitelé v minulosti vzdělávací
aktivity v oblasti digitálnígramotnosti? Pokud ano, jaké?

Vzdělávací paÉneři

Organizace

Název organizace

Web

Kontaktní osoba (Kdo bude za případnou realizaci
zodpovídat?)

Funkce

E-mail

Telefon

Popište stručně vybranou vzdělávací organizaci. (ČÍm se
zabývá? Proč jste se rozhodli právě pro ni?)

l. stupeň 25o žáků 2. stupeň 100 žáků působí zde
30 učitelů speciální zaměření nemáme, na druhém
stupni volitelné předměty

Máme dvě PC učebny k výuce informačních
technologií a dále při ostatních příležltostech,
např. při různých soutěžích, testech atd. Ve
standardních učebnách se používají interaktivní
tabule a v něktených předmětech také tablety. Na
naší škoIe máme wifi připojení, žáci mohou
používat wifi přiděIenou studentům a někdy při
výuce - hIavně ve vyšších ročnících je možno
využít telefonů.

Pravidelně nám agentura Proxima Sociale
zajišťuje školení mimojíné také na kyberšikanu a
rizika spojená s užíváním internetu a sociálních
sítí.

Proxima Sociale o.p.s.

49625624

www.proxi masociale.czl

Mgr. David Ho!ý

vedoucí programu Výchovné a vzdělávací programy

holy@proximasociale.cz

+420 775 561 040

Jejím posláním je zvyšovat kvalitu života obyvate!
městských částí hl. města Prahy a obcí Středočeského
kraje. Poskytují našim dětem, učitelům a rodičům různé
formy preventivních služeb. Dlouhodobá spokojená
polupráce.

lČ



lČ

Popište, čÍm se tato organizace v uplynulých 2 letech
zabývala. DůleŽité jsou především reference či zkušenosti z
oblasti digitálních kompetencÍ, reference vztahující se k
dané cílové skupině, přehled dosažených výsledků za
poslední 2 roky apod.

organizace

Název organizace

Web

Kontaktní osoba (Kdo bude za případnou realizaci
zodpovídat?)

Funkce

E-mail

Telefon

Popište stručně vybranou vzdělávací organizaci. (Čím se
zabývá? Proč jste se rozhodli právě pro ni?)

Popište, čím se tato organizace v uplynulých 2 letech
zabývala' Důležité jsou především reference či zkušenosti z
oblasti digitálních kompetencí, reference vztahující se k
dané cílové skupině, přehled dosažených výsledků za
poslední 2 roky apod.

Organizace

Název organizace

lČ

Web

Kontaktní osoba (Kdo bude za případnou realizaci
zodpovídat?)

Reference jsou patrné z jejich webu.
www.proximasociale.czlproxima-sociale/galerie-a-media/
Každopádně nebraníme se i jiné spolupráci a rádi si
necháme doporučit, pokud máte společnost, která má
zkušenosti v této oblasti.

Národní centrum bezpečnějšího internetu, z.s

75098679

ncbi.czl, bezpecne-online.saferinternet.czl

Ing. JlŘi PALYZA

čIen vrýkonného vrýboru

i nfo(asaferi nternet. cz

+420702 0L3 222

NCBI, z. s., provádí osvětu a podporuje bezpečnější
užívání on!ine technologií a vzdělávání v této obIasti. K
tomu využívá svrých zkušeností z realizace řady
národních a mezinárodních projektů, z nichž
nejdůležitější byl projekt Safer lnternet centre
provozovaný a koordinovaný NCBI od roku 2o06 do roku
2018 s podporou Evropské komise a dalších partnerů.

V současné době realizuje projeK eSafety Label+ na
podporu bezpečnosti školního lT prostředí, a dokončuje
projekt DS4Y' Kený nabízí kurz digitálních dovedností
pro pracovníky s mládeží ze znevýhodněných skupin.

Dívčí spolek pod Smíchovskou střední průmyslovou
školou

05441595

d ivcispolek.czlpeer#workshopZs

Diana Burdová

Funkce Předsedkyně



E-mail

Telefon

Popište stručně vybranou vzdělávací organizaci. (ČÍm se
zabýuá? Proč jste se rozhodli právě pro ni?)

Popište, čÍm se tato organizace v uplynulých 2 letech
zabývala. Důležité jsou především reference či zkušenosti z
oblasti digitálních kompetencí, reference vztahující se k
dané cÍlové skupině, přehled dosaŽených výsledků za
poslední 2 roky apod,

Organizace

Název organizace

Web

Kontaktní osoba (Kdo bude za případnou realizaci
zodpovídat?)

Funkce

E-mail

Telefon

Popište stručně Vybranou vzdělávací organizaci. (Čím se
zabývá? Proč jste se rozhodli právě pro ni?)

Popište, čím se tato organizace v uplynulých 2 letech
zabývala. Důležité jsou především reference či zkušenosti z
oblasti digitálních kompetencí, reference vztahující se k
dané cílové skupině, přehled dosažených výsledků za
poslední 2 roky apod'

dianaburdova@hotmail.cz

+420 605 849 097

Přednášky leKorují studenti Smíchovské střední
průmyslové ško!y, tedy vrstevníci (anglicky lp€€ř")
žáků a studentů na Zš a sŠ. Díky tomu se posluchači
lépe ztotožní s přednášejícím a poměrně snadno nabyté
dovednosti a postoje uplatní v praxi. Principem peer
programů je aktivní zapojení vrstevníků s cílem
formovat jejich postoje a účinně ovlivňovat jejich
rizikové chování. Přednášky vedené vrstevníky jsou
nejúčinnější programy v rámci všeobecné prevence, jak
potvrzuje např. studie Assoc. Prof. Roberta Bergeret-
Drownse, Ph.D. (děkan univerzity v New Yorku).

Kybernetická bezpečnost Kyberšikana a sexting
Genderová volba povolání lnteraktivní program
(kyber)šikana Workshop peer programu pro ZŠ
Workshop peer progřamu pro SŠ Soutěž Cyberpiece

Kraje pro bezpečný internet

https ://el ea rn i n g. ec ri me. czl

elearnino.ecri me.czlcourse/view.ohp?id=2

https://elea rni n g. ecrime.czl

https://elearning.ecri me.czl

elearning.ecrime.czl

https://elearning.ecri me.czl

kurz elektronické bezpečnosti pro děti a studenty Chceš
vědět' jaké nástrahy na tebe čekají na internetu? |ak se
na internetu chovat nebo čeho se vwarovat?

e-learningové programy

tc



Cílová skupina

Kdo je cílovou skupinou projektu?

Jaké jsou její aktuální potřeby v dané oblasti a z čeho tak
usuzujete?

Projektový záměr

Co konkrétně je cílem Vašeho projektu? (Zamyslete se, co
chcete projektem změnit, čeho chcete dosáhnout.)

JJak chcete cíle dosáhnout? (Popište nám, co je obsahem
projektu. Jaké aktivity plánujete a proč? Jak Vám pomohou
dosáhnout stanoveného cíle?)

Metodika

Jakým způsobem bude Váš vzdělávací partner s cílovou
skupinou pracovat? Jaké výukové vzdělávací metody bude
používat?

Jak konkrétně využijete k dosažení vytýčeného cíle
materiálů dostupných na portále www.o2chytraskola,cz? S
jakými dalšími výukovými materiály budete pracovat?

Jak máte v úmyslu naložit s problematikou digitální
gramotnosti a se získanými poznatky po ukončení
grantového programu 02 Chytrá škola do budoucna - tzn, V
následující školních měsících a letech?

1. až 9. ročník zákIadní školy - témata upravená
ročníkově rodiče žáků pedagogové

Rizika internetu - kyberšikana, kybergrooming,
sextting, závisIostní chování přesun šikany a
sociálních problémů i do virtuálního světa. Tomu
všemu je třeba čelit v současné době. Vzhledem k
tomu, že děta jaž do školního věku používají
mobilní teIefony, tablety a další, tak jsou
ohroženou skupinou výše popsaných rizik.

Děti: lnformovanost žáků od útlého věku o rizicích
nebo nebezpečí internetu. Aktuální hrozby
adekvátní věku účastníků. Rodiče: lnformovanost
o hrozbách, které číhají na jejich děti na internetu.
Edukace nejen ve školách a také v rodinách.

Bloky primární prevence' projektový den a besedy
pro cílové skupiny viz výše.

Bloky primární prevence: lnteraktivní metody,
prožitkové hry, teoretická výuka'e-learningy.

Zapojení témat o2 chytrá škola do hodin
informatiky (5. a s. třída - počítačová gramotnost,
online bezpečnost) a mediáIní vtýchovy (9. třída -
mediální gramotnost). ProjeKový den k tématu _ s
pomocí externích organizací. Besedy pro žáky 1-9
ročníků Besedy pro rodiče E-learningy Exkurze
Peer to peer besedy

HIubší zasazení tématu di9itáIní gramotnosti do
preventivního programu školy a školního
vzdělávacího programu (větší nabídka volite!ných
předmětů a voInočasových aktlvit s touto
tématikou).



Vyhodnocení úspěšnosti a dopadu

Jak poznáte, že se Vám projekt povedl?

Jaká kvantitativní kritéria chcete splnit? Např. počet akcí,
počet zapojených účastníků, jejich spokojenost a další...

Jaké je požadované cílové chování účastníků a jak se bude
vyhodnocovat? Jaké kvalitativní ukazatele chcete sledovat
a jak je budete měřit?

Méně časté případy řešení kyberšikany a
rizikového chování žáků naší školy na internetu.

Celoškolní akce - lx Besedy a bloky primární
prevence pro třídní kolektivy - 16 tříd Beseda pro
rodiče - lx Počet zapojených účastníků: 400

Zpětnovazební dotazníky - bloky primární
prevence Testy zaměřené na orientaci v
probIematice - především' kde získat informace a
pomoc při ohrožení (projektový den)

Časový plán

únor 2020

říien - listopad 2019

listopad 2019 - návaznost na
třídní schůzky

Částka V Kč

4000

8000

15000

Harmonogram projektu

Aktivita Detail aktivity

Projektový den besedy s promítáním' třídnické
hodiny zaměřené na
problematiku, testík

Bloky primární prevence BIoky primární prevence -

nebezepčí na lnternetu,
mediální gramotnost (Proxima
Sociale, Safer lnternet)

Beseda pro rodiče lnformovanost rodičů o rizicích,
kterým mohou jejich děti čeIit
na internetu.

Rozpočet proiektu

Položka Popis položky

Beseda pro rodiče - děti online program: "Děti online' aneb, co hrozí dětem na internetu"

Dívčí spolek - Peer program 6-9r. (4 třídy) - A' Program č. r (3 hod.)

Projektový den

Programy pro děti: Blok primárni

program youtubera, spojený s e-learning:
elearning.ecrime'cz/course/view'pho?id=2#section-1 výukové
materiály: bezpecne.online.saÍerinternet.czlvyukove.materialv/ke-
stazeni videa: bezpecne-online.saferinternet.czlvyukove-
materialy/videa-ke-stazeni témata/tipy' : bezoecne-
online.safeřinternet.czloro-rodíce-a-ucitele:

Proxima sociale; 16 tříd (1r._9.r) - bezpečný inteřnet a mediální
gramotnostprevence

45000



ostatnÍ

Máte zájem o službu 02 Managed WiFi?

Jak jste se o nás dozvěděli?

Máte ke grantovému programu nějaké dotazy a
komentáře?

Ne

lnternet




